
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALEŠICE, 

OKRES TŘEBÍČ, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

PROVOZNÍ ŘÁD ŠD 

 

Je zpracován v souladu zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění.  Školní družina 

(dále jen ŠD) se ve své činnosti řídí zejména vyhláškou č. 74/2005 Sb. o zájmovém 

vzdělávání. 

Údaje o zařízení 

ZŠ a MŠ Dalešice, okres Třebíč, příspěvková organizace 

příspěvková organizace 

 

Telefon: 568860682 

IČO: 71005242 

 

 

 

Školní družina realizuje výchovně vzdělávací činnost ve výchově mimo vyučování   

zejména formou odpočinkových, rekreačních a zájmových činností; umožňuje  

žákům přípravu na vyučování. 

 

06:20 -  07:45 individuální činnost, volné hry, kresba 

11:40 – 12:30 odpočinkové činnosti, relaxace na koberci, společenské hry, 

společná četba, individuální hry se stavebnicemi, kresba   

12:30 – 13:00 rekreační činnosti, individuální hry se stavebnicemi, hrací 

koutky,  námětové hry 

13:00 – 14:00 zájmové činnosti, pracovní, výtvarné, hudební, sportovní 

tvoření, kresba, soutěže, besedy, cílené video atd. 

14:00 – 14:45 rekreační a společensky prospěšná činnost, vycházky do 

přírody, hry  na školní zahradě, pohybové hry, individuální hry, 

úklid hraček a her,    

14:45 – 15:00 svačina 

15:00 – 15:45 příprava na vyučování - didaktické hry, encyklopedie, hádanky 

a kvízy 

 



Přihlašování a odhlašování 

 

1. Vychovatelka ve školní družině zajišťuje přihlašování a odhlašování žáků, 

     předávání informací rodičům, vyřizování námětů a stížností. 

2. O zařazení žáka do školní družiny rozhoduje ředitel školy. 

3. Rodiče nebo jiní zákonní zástupci žáka přihlášeného k pravidelné docházce  

    do družiny sdělí družině rozsah docházky žáka a způsob odchodu žáka z družiny;   

    tyto údaje jsou zaznamenány na zápisním lístku. Pokud žák odchází z družiny    

    sám, rodiče pak přejímají odpovědnost za bezpečnost žáka během cesty domů. 

4. Omluvu nepřítomnosti žáka v družině, odchylky od docházky žáka nebo pokud     

     má žák odejít ze ŠD jinak či s jinou osobou, než je uvedeno na zápisním lístku,  

    sdělí rodiče tuto skutečnost družině písemně. 

5. V docházkovém sešitě je zaznamenána docházka žáka do ŠD jen pokud se údaj  

     liší od zápisního lístku a písemných omluvenek.  

6. Pokud je žák do družiny přihlášen, je jeho docházka povinná a v žádném případě   

    nesmí bez dovolení družinu opustit. 

7. Odhlašují-li rodiče žáka v průběhu školního roku, učiní tak rovněž písemně. 

 

 

Provoz a odchody žáků 

 

1. Školní družina je určena žákům 1. – 5. ročníku. 

2. Provoz školní družiny: ranní: 06:20 h – 07:45 h, odpolední: do 15:45 h 

3. Účastníci ranní družiny zazvoní u vchodových dveří do budovy školy na zvonek    

    ŠD, kde si je vychovatelka převezme. Po převlečení v šatně samostatně přicházejí  

    do ranní družiny. V 07:45 žáci samostatně odchází do výukových učeben, kde  

    zodpovědnost za ně přebírá dozorující učitel. 

4. Do školní družiny přicházejí žáci po skončení vyučování pod vedením učitelky,   

    která vyučovala poslední hodinu. 

5. Kvůli nenarušování plánované činnosti jsou stanoveny odchody žáků ze školní 

    družiny takto: po obědě ve 12:20 h 

                           po odpoledním vyučování ve 14:00 

                           od 15:00 do 15:45 h      

6. Žáky, kteří odcházejí z družiny do zájmového kroužku, náboženství nebo    

    odpoledního vyučování, si vyučující žáky v družině vyzvedne před začátkem hodiny    

    a  po skončení vyučování je doprovodí do družiny a předá vychovatelce. 

7. Rodiče jsou povinni vyzvednout si žáky nejpozději v 15:45 h, kdy končí provoz    

    školní družiny.     

8. Při nevyzvednutí žáka do stanovené doby se vychovatelka pokusí kontaktovat     

    telefonicky. Pokud je tento pokus bezvýsledný, kontaktuje vychovatelka   

    ředitelku školy, která domluví vše potřebné (kdo a za jakých podmínek žáka  

    vyzvedne, ekonomické krytí nákladů …)    

 

Pitný režim 



 

Žáci si do školní družiny přinášejí svačinu i pití z domova. V družině mají k dispozici 

kohoutkovou vodu ve džbánu, kterou si nalévají do vlastních hrnečků, které každý den 

umývá paní uklízečka. 

 

Pobyt venku 

 

Žáci mají k dispozici oplocený areál školní zahrady. Pro pobyt venku je využíváno i 

nejbližší okolí školy. 

Při pobytu venku jsou prováděny řízené i spontánní činnosti: 

- pohybové činnosti 

- prvky sportovních her 

- turistika 

- poznávací činnosti 

 

 

 

Platnost dokumentu od 1. 9. 2024. 

 

V Dalešicích dne 26. 8. 2024. 

 

 

                                                         

 Mgr. Jana Vodinská, ředitelka školy 

 

 


